IN nomine Domini Dei & salvatoris nostri Iesu Christi. Hludovicus divina ordinante providentia Imperator Augustus. Si illius amore cuius munere ceteris mortalibus prælati sumus, soli Deo sub sancta militantis ad laudem valliam.

An. 821.
Authenti-
cum exat
apud e. v.
An. Vio-
nem Heto-

honorémque ipsius & ad animarum salutem supernis angelorum cœtib; in aeterna beatitudine adscribendarum terrena commoda subsidij temporalis, sine quibus præsens vita transigi non potest, comparamus, ut illi tantummodo sine impedimento, quantum præsens mortalitatis finit fragilitas, liberè deserviant cui se semel mancipasse ad laudem obsequiumque ipsius toto vitæ suæ cursu noscuntur, nostri laboris studium & pietatis opus apud eum nullatenus fore sine fructu credimus, sine quo nec velle quisquam bene potest, quanto magis perficere. Igitur comparat omnium fidelium sanctæ Dei Ecclesiæ tam præsentium quàm futurorum sinceritas quia vir venerabilis Hieremias sanctæ Senonicæ Ecclesiæ Archiepiscopus humili suggestione clementiæ nostræ innouit eò quòd cellæ cœnobiales episcopij cui auctore Deo præsert, id est, cella sancti Petri, & cella sancti Iohannis, & cella sancti Remegij, in quibus monachi sub sancta regulæ disciplina religiosam vitam divinæ pietati toto laboris aditu debent exhibere, variis casibus diversisque indigentis, quibus humana fulcitur fragilitas, antè additi sub manibus & potestate antecessorum ipsius urgente omnimoda inopia longè à suo proposito aberrantes exorbitaverunt, dum videlicet memoratarum substantia cellarum per divisionem olim factam imminuta fuisset, & qui præerat Episcopi, non habentes unde subsidia sumtuum suis usibus necessaria caperent, ex eisdem cellis quantum extorquere quibant, dum aliunde sufficientiam habere non possent, dari sibi cogebant; sicque fiebat ut hij qui devota stabilitate mentis & corporis ibidem supernæ pietati laudes persolvere suamque vitam commendate, pro nostra quoque, conjugis, ac liberorum incolumitate & pro regni divina nobis miseratione concessi conservatione præque totius Ecclesiæ indulgentia & felici ad aeternam beatitudinem perventione interpellare delectant, dum à monasterij claustris turpiter queritando ea quibus suam tuerentur inopiam, longè latèque vagantur, confuso ordine quem servare debebant, non solum eorum causa quæ præmissimus nobis nihil prodesse poterant, verùm etiam sibi suisque pr. non absurdè plurimum crederentur obesse. Cujus rei gratia memorati Episcopi precibus admoniti dignum opus fieri duximus, ut dum adhuc in hoc mortali corpore subsistimus, non solum qui nunc temporis in eisdem cellis divinis cultibus mancipati esse noscuntur, sed illis quoque qui futuris temporibus amore supernæ sapientiæ illustrati eadem ad serviendum Deo expetierint loca prospiciamus, quatenus ex eisdem temporalium soluta sumtuum suo ordini congruentia habeant, quibus in hac peregrinatione interim sustentari queant donec ad aeternæ patriæ gaudia divina misericordia vocati valeant pervenire. Constituentes itaque per hoc nostræ auctoritatis præceptum juxta memorati Episcopi petitionem decrevimus fieri ut ex rebus supra commemoratæ cellæ tunc temporis usibus monachorum ibidem Deo deservientium deputatas habent nullus Episcoporum, quicumque divina vocatione per tempora successerit, præsumat aliquid subtrahere vel minuire quo-